
 

Antiquariato
Data dell'asta: 07.08.2024, 14:00
Tipo d'asta: Asta online
Prezzo di aggiudicazione non comprensivo di diritti né IVA

Lotto No. 139-119652/0031

Becher, Böhmen um 1840,
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 farbloses Glas, bunt gefleckter Unterfang, geschliffen, gold und silber gemalte Blattranken, abgesetzter goldener Lippenrand, Höhe 11,8
cm

Lotto No. 139-127200/0001

Große Deckelvase, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Prezzo di partenza:

EUR 650,-

Porzellan, Dekor 6685 Kobalt Barock, Höhe 39 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)
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Lotto No. 139-124486/0033

Gitterrandteller mit Tierdarstellung,
Frankenthal Mitte 18. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 260,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Dm. 24,5 cm, unterglasurblaue Marke, Ascheflecken, Haarsprung in der Glasur auf der Rückseite der
Fahne, Goldrand, Standring und Dekor berieben, (GO)

Lotto No. 139-124486/0021

Teller aus dem Grünen Watteau
Service, Meissen 1763-1774
Prezzo di partenza:

EUR 800,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Gotzkowsky Reliefdekor mit mittiger kupfergrüner Watteauszene, Dm. 25 cm, unterglasurblauer
Schwertermarke mit Punkt, Pressnr. 22, Vergoldung und Staffierung und Reliefdekor berieben, (GO)

Lotto No. 139-124486/0020

2 Teller mit Blumen Dekor, Meissen
1763-1774
Prezzo di partenza:

EUR 700,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Dulong Reliefdekor, Dm. 25 cm, unterglasurblaue Schwertermarke mit Punkt, zwei Punkte unter der
Schwertermarke in purpurner Aufglasur, Pressnr., Goldrand berieben, jeder Teller am Rand restauriert und ein Teller mit minimal Brandriss,
(GO)
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Lotto No. 139-127200/0002

Deckelvase, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Prezzo di partenza:

EUR 260,-

Porzellan, Dekor 6685 Kobalt Barock, Höhe 30 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lotto No. 139-124486/0045

Großer Becher, 18. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 500,-

 graubraunstichiges Glas, konische Wandung, umlaufend geschnittener floral-ornamentaler Dekor, Höhe 15 cm

Lotto No. 139-119652/0028

Becher, Tasse, Untertasse,
Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Böhmen um 1840, blaues Beinglas bzw. schwarzes Hyalithglas, Höhe 11,3 cm, 9 cm, Dm. 15 cm, Tasse und Untertasse nicht
zusammengehörig
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Lotto No. 139-124486/0034

Teller mit Blumen Dekor,
Ludwigsburg 18. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Dm. 23,5 cm, unterglasurblaue Marke Ludwigsburg, Pressnr. IP u. 4, Darstellung und Goldrand berieben,
Standring minimal Standchips, (GO)

Lotto No. 139-124486/0019

Tasse, Untertasse und Teller mit
Grafenkrone und Monogramm AA,
Meissen 19./ 20. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 260,-

 Porzellan, farbig staffiert, Form Neuer Ausschnitt, Tasse und Untertasse H. 8 cm, Teller Dm. 22 cm, unterglasurblaue Schwertermarke,
Pressnr., Inventarnr. V/1435a/A, (GO)

Lotto No. 139-124486/0018

Zuckerdose mit Camaieu Malerei,
Malerei in der Art des Johann
Gottlieb Lehmann, Meissen 1735-40
Prezzo di partenza:

EUR 650,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Camaieu Malerei in der Art des Porzellanmalers Johann Gottlob Lehmann tätig 1731-1783, H. 12 cm,
unterglasurblaue Schwertermarke, gold gepinselte 2, Vergoldung berieben, Deckel restauriert, Blüten bestoßen, (GO)

https://www.dorotheum.com/it/oa/106733/ Pagina 4 di 34



Lotto No. 139-124486/0041

Besteck Blumendekor, Meissen
1740-60,
Prezzo di partenza:

EUR 260,-

 Porzellan, farbig staffiert, L. 20,5-23 cm, ungemarkt, Klinge gestempelt S unter Krone, Dekor berieben, Porzellangriffe berieben, (GO)

Lotto No. 139-124486/0035

Teller mit Landschafts Dekor, Höchst
18. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 240,-

 Porzellan, farbig staffiert, Dm. 25 cm, unterglasurblaue Marke Höchst, Pressnr., darstellung minimal berieben bzw. verkratzt, (GO)

Lotto No. 139-127322/0001

Sterbender Gallier aus Bronze, F.
Barbedienne, Frankreich, um 1890
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Bronze, dunkel patiniert; Figur eines von einem Schwerthieb getroffenen Galliers auf Ovalsockel; am Sockel rückseitig gemarkt F.
Barbedienne; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; B. 18,5 cm, H. 8,8 cm. (SH) Nach dem antiken Vorbild des 'Sterbenden Galliers' in den
Kapitolinischen Museen in Rom.
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Lotto No. 139-124486/0023

Teller mit "Gelber Löwe" Dekor,
Meissen Mitte 19. Jh.
Prezzo di partenza:

EUR 650,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, der Dekor "Alter reicher reicher gelber Löwe" war von 1728 bis 1918 nur dem sächsischen Hof
vorbehalten, Dm. 25,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Inventarbezeichnet "K. Hof=Silberkammer", Pressnr., Rand berieben, (GO)

Lotto No. 139-124486/0022

Teller mit Blumen Dekor, Meissen
1763-1774,
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Reliefdekor und Blumenbuketts, Dm. 24,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke mit Punkt, Pressnr. 39,
Oberfläche und Rand berieben, (GO)
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Lotto No. 139-120482/0001

Türke mit Pferd aus der Gruppe
Rossbändiger, Meissen 1770/1780
Prezzo di partenza:

EUR 450,-

 Stallknecht in osmanischer Tracht und Jatagan Dolch, hält einen aufbäumenden Hengst an den Zügeln im Zaum, ovaler Sockel mit
plastischem Blattund Blütendekor, H. 26 x 22,5 11 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Modell von Johann Joachim Kaendler 1765,
Pendant zu Modell-Nr. A 51 x "Mohr mit Pferd", restaurierte Vorder- und Hinterläufe und Schweif , Ohren fehen, Türke rest. an der rechten
Hand u. den linken Fuß, Blumen minimal bestoßen, (GO)

Lotto No. 139-127328/0001

Paar Sockelvasen,
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Porzellan, in Medaillons figurale Darstellungen, kobaltblauer Fond mit Golddekor, Höhe 30 cm, blaue apokryphe Bindenschildmarken (Fus)
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Lotto No. 139-119652/0035

Pokal in der Art Karl Pfohl, um 1865,
Prezzo di partenza:

EUR 700,-

 farbloses Glas, rot überfangen, geschliffen, geschnittene Hirsch und Hirschkuh Darstellung mit Jäger in Waldlandschaft, rückseitig sieben
Verkleinerungslinsen, Höhe 28 cm

Lotto No. 139-117403/0021

Mann mit Stock und Hut, Kaiserliche
Manufaktur, Wien 1839,
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 er lehnt an einem Baumstumpf, in seinem Stiefel steckt seine Pfeife, Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 24,5 cm, Bossierer A Johann
Mohr, gepresster Bindenschild.(Hr)

https://www.dorotheum.com/it/oa/106733/ Pagina 8 di 34



Lotto No. 139-119652/0039

"Plato"-Becher, um 1820,
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 farbloses Glas, geschliffen, geschnittenes Porträt im Profil, unterhalb beschriftet, Blumenkranz, Höhe 11,9 cm

Lotto No. 139-123720/0002

Ranftbecher in der Art Kothgasser,
20. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 farbloses Gls, geschliffen, farbig gemalte Blumenbordüre, Golddekor, Höhe 11,7 cm
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Lotto No. 139-119652/0029

Pokal "Der junge Goethe", um
1835/40,
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 farbloses Glas, geschliffen, geschnittene Porträtdarstellung Goethes, darunter beschriftet, rückseitig Adler, Höhe 12,8 cm, Kratzer an der
Kuppa

Lotto No. 139-119652/0042

Lithyalin Becher, 19./20. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 dickwandiges grün-blau-braun gebeiztes Glas, geschliffen, Golddekor, Höhe 11,4 cm
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Lotto No. 139-119652/0034

Becher mit Glasperlband, Böhmen
um 1840,
Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 farbloses Glas, geschliffen, mittig Glasperlband mit floralem MKusterm, Höhe 10,3 cm

Lotto No. 139-119652/0025

Pokal, Böhmen um 1840/50,
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 farbloses Glas, geschliffen, honiggelb gebeizt, geschnittene Äskulapdarstellung, rückseitig Verkleinerungslinse mit Monogramm, Höhe 14,5
cm
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Lotto No. 139-119652/0022

Pokal mit Porträt, Böhmen, datiert
1838,
Prezzo di partenza:

EUR 600,-

 farbloses glas, geschliffen, in drei Medaillons geschnittenes Porträt sowie Ansicht Steinbad in Teplitz und Schlackenburg, jeweisl darunter
beschriftet, partiell rosalin gebeizt, der Lippenrand mit Gravur "Andenken aus Teplitz im Juli 1838 für meinen Sohn August Eduard Alberti",
Höhe 18,4 cm

Lotto No. 139-124850/0002

Pokal, Böhmen Mitte 19. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 farbloses Glas, geschliffen, partiell rot lasiert, in vier hochovalen Medaillons geschnittene Motive Glaube, Hoffnung und Liebe sowie "Sr.
Johann Maresch", Höhe 23,4 cm
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Lotto No. 139-127368/0001

Franz Zelezny (Wien 1866-1932),
Büste eines rauchenden Knaben aus
Bronze, Wien, um 1910/20
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Bronze, patiniert; seitlich bezeichnet Zelezny; auf braun gebeizten Holzsockel montiert; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben, Sockel
rückseitig am Eck leicht bestoßen; Gesamthöhe: 19 cm. (SH)

Lotto No. 139-127334/0001

Ernst Fuchs (Wien 1930-2015),
Bronzefigur Papagena, Nr. 4324/7500,
1998
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Bronze, rötlichgoldfarben patiniert; Figur der Papagena mit angewinkeltem Bein auf Steinsockel lehnend; lose auf den Sockel montiert; an
der Plinthe bezeichnet: Signet Ernst Fuchs, 4324/7500; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben, Federnspitze minimal bestoßen; H.
inklusive Sockel 16,7 cm. (SH)
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Lotto No. 139-127193/0003

Vase mit "Labrador"-Eosinglasur,
Zsolnay, Pécs, um 1930/35
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Porzellan-Fayence; eosingrüne, marmorierte Labrador-Glasur; berieben, leicht zerkratzt; unterhalb goldfarben gestempeltes Firmensignet
mit Zusatz Made in Hungary in rechteckigem Feld; H. 15 cm. (SH)

Lotto No. 139-127291/0001

Andrea Cascella (Pescara 1919-1990
Milan), Objekt aus Glas, um 1970
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 farbloses Glas, säuremattiert; Glasobjekt in skulpturaler Form; am Sockel mit Künstlersignet A. C.; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 8,8 cm.
(SH)
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Lotto No. 139-123994/0002

K. Obleitner, weiblicher Akt mit
Herz, Absam, Tiroler Heimatwerk,
1948
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Keramik, roter Scherben, farbig glasiert; berieben, minimal bestoßen; rückseitig gemarkt: geritzt bezeichnet K. Obleitner Absam 48,
Aufkleber Tiroler Heimatwerk Innsbruck; H. 47 cm. (SH)

Lotto No. 139-127347/0002

Vase mit Seerosendekor, Ferdinand
von Poschinger, Buchenau, um 1900
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 violettes Glas, in die Form geblasen und nachgeformt; reduziert und irisiert; farbige und weiße Emaillemaleri; berieben, am Mündungsrand
innen minimal bestoßen; H. 22,2 cm. (SH)
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Lotto No. 139-126196/0001

Zwei Vasen aus der Serie Ingrid mit
Kranichdekor und eine Vase mit
Frauenreigen,
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 Heinrich Hoffmann bzw. Firma Curt Schlevogt, Gablonz, Form und Dekor: um 1932, wohl spätere Ausführung sogenanntes Jadeglas, grünes
Opalglas; Wandung umlaufend reliefiert mit Kranich- und Fischdekor bzw. Frauenreigen vor Weinblattlaube; Vasenkörper mit Pressluft in
die Form gepresst, Oberfläche gekugelt, geschliffen, matt- und glanzpoliert; berieben; Vase mit Frauenreigen oberhalb beschliffen; Höhen:
21,4, 18,9 und 19 cm. (SH)

Lotto No. 139-127344/0001

Armband aus 835-Silber mit
abstrahiertem, geometrischem
Dekor, um 1965/70
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 835-Silber, getrieben; Glieder mit strukturierter Oberfläce und geometrisch durchbrochenem Dekor; Alters- und Gebrauchsspuren;
Steckverschluss mit Sicherheitskette; am Verschluss gemarkt: 835, Taubenflügelpunze; L. ca. 19,5 cm; Gewicht: 57,2 g. (SH)

Lotto No. 139-127344/0002

Schminketui aus Silber mit
Hammerschladekor und Saphir, um
1902-22
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 800-Silber, getrieben und gehämmert, vergoldet; mit aufgelegtem, ligiertem Monogramm MB; Befestigungsöse mit Druckverschluss;
Druckverschluss mit Saphir, innen zwei Scharniere zum Einlegen eines Spiegels bzw. eines Puderschwammes; punziert: 800, 10 388,
Österreichische Einfuhrpunze für Silberware 1902 bis 1922; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; Maße Etui: 4,2 x 5 cm, H. inklusive Öse
7,5 cm; Gewicht: 72,3 g. (SH)
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Lotto No. 139-127364/0001

Vergoldete Silberbrosche, Theodor
Fahrner, Pforzheim, um 1930
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 925-Silber, vergoldet; Kordeldraht-, Perldraht- und Kugelbelötung; durchrochen gearbeitet; Broschierung mit Steckverschluss; berieben;
gemarkt: Fahrner, 925, Firmensignet TF ligiert in Kreis; Nadel gemarkt: Metall; L. 6,4 cm. (SH)

Lotto No. 139-125270/0001

Zwei 'Fischland' Armbänder und ein
Ring aus Silber mit Bernstein, VEB
Ostseeschmuck, Ribnitz, um 1948-58
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 835-Silber, getrieben; durchbrochen gearbeitete Gliederarmbänder aus Silber mit Bernsteinbesatz mit natürlichen Einschlüssen; ein
Armband mit Sicherheits-Karabinerverschlus s, das andere mit Steckverschluss mit Sicherheitskete; L. jeweils ca. 19 cm; Ring mit
Butterscotchbernstein; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren; alle Objekte gemarkt: 835 und Signet Fisch.(SH)

Lotto No. 139-127347/0003

Schale bzw. Ascher mit 'Tutti Frutti'
Dekor in der Art von Murano, um
1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 farbloses Glas mit rotem Unterfang und eingearbeiteten Murrinen, Zanfiricostäben und Gold- und Silberfolieneinschlüssen; Schale mit
dreifach eingebuchtetem Rand; Dm. 18 cm, H. 6,6 cm. (SH)
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Lotto No. 139-124073/0010

Zwei Frauenkopfwandmasken,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Goebel-Bieber, Wien, nach ca. 1937 und Frauenkopfwandmaske, Paula Hautzenbichler, Wien, um 1940 Keramik, roter Scherben, partiell
farbig gasiert; hohe Wandmaske partiell goldfarben staffiert, innen gemarkt: goebel-bieber Made in Vienna, geritzt 291 x, H. 34 cm;
Wandmaske mit Kopftuch: innen gemarkt: goebel-bieber Made in Vienna, geritzt 248., H. 22 cm; Wandmaske mit Bändern in Haar: innen
gemarkt: geritzt ligiert PH Wien, H. 20,5 cm; für alle Objekte: Altersspuren, berieben, minimal bestoßen. (SH)

Lotto No. 139-127070/0119

Bücherkrippe in der Art von Carl
Auböck, um 1950/60
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Holz, hellbraun lasiert; Messingstreben; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen; Maße: 39,5 x 25 x 21,3 cm. (SH)

Lotto No. 139-127070/0116

Carl Auböck, zwei Zigarettendosen,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Metall, vernickelt; braun gegerbtes Leder; Scharnierdeckel; mit Holz ausgekleidet; Dose mit dunkelbraun gegerbtem Leder innen
bezeichnet Kolkoks; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, leicht fleckig; Maße: 17 x 10,5 x 4,2 und 14,2 x 10,2 x 4,1 cm. (SH)
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Lotto No. 139-127339/0001

Tischlampenfuß mit schwarzem
Streifendekor, Carstens, Gräfenroda,
um 1920
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Keramik, heller Scherben; mit schwarzem Streifendekor; berieben, Alters- und Gebrauchsspuren; einflammig elektrifiziert; keine Gewähr für
Elektrifizierung; Fassung aus Messing; unterhalb gemarkt: schwarz gestempeltes Firmensignet Carstens Gräfenroda C G, Dec. 3011; H.
inklusive Fassung 32,4 cm. (SH)

Lotto No. 139-127378/0001

Schale mit Floraldekor,
Glasfachschule Steinschönau, um
1915/20
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 farbloses Glas, ockerfarben lasiert; gravierter und geschnittener Dekor aus Glockenblumen, Blättern und dichten geschwungenen
Blattrankenformationen; unterhalb leicht zerkratzt, Mündungsrand minimal bestoßen; H. 6,8 cm, Dm. 21 cm. (SH)

Lotto No. 139-127011/0001

Versilberte Jardiniere, Ende 19. Jhdt.
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Metall, versilbert; Jardiniere in geschwungener, hexagonaler Grundform mit durchbrochen gearbeitetem, reliefiertem Roccaillen-, Voluten-
und Floraldekor; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; originaler Einsatz aus farblosem Glas mit geschlifenem Bodenstern; am
Mündungsrand leicht bestoßen; Maße: B. 31,5 cm, T. 19,5 cm, H. 9,5 cm. (SH)
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Lotto No. 139-127371/0002

Deckeldose mit Silbermontierung
mit Motiv Die K. K. geheime Hof-
und Staatskanzley in Wien,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Alexander Sturm, Wien, nach Mai 1922 Deckeldose aus Holz; Scharnierdeckel und Knäufe aus Silber; Deckel innen mit Passepartout und
Motiv nach einem kolorierten Kupferstich Die K. K. geheime Hof- und Staatskanzley in Wien; Alters- und Gebrauchsspuren; am Rand
gemarkt: Tukankopfpunze, 800, Meisterzeichen Kleeblatt; Maße: 14,8 x 10 x 4,4 cm. (SH)

Lotto No. 139-127304/0001

Truthahn, Entwurf: um 1900/15
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Keramik, heller Scherben, weiß und farbig glasiert mit Craquelé-Effekt; am Sockel und an einer Federnspitze bestoßen; ohne Marke; H.
23,8 cm. (SH)

Lotto No. 139-127371/0003

Tischlampe in der Art von Murano,
Entwurf: um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 farbloses Glas mit dicht gesprenkelten grünlich-ockerfarbenen Farbeinschlüssen, unregelmäßig verzogenen roten Fäden und Millefiori
Einschlüssen; Montierung aus Messing; einflammig elektrifiziert; keine Gewähr für Elektrifizierung; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 37,8
cm. (SH)
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Lotto No. 139-127070/0128

Carl Auböck, eine Zigarettenbox,
eine Zigarettendose und eine Box mit
Rommé Spielkarten, Wien, um 1970
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Metall, braun gegerbtes Leder; Spielkarten; die beiden Boxen innen mit Holz ausgekleidet; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren,
Druckstellen; Maße: 16,4 x 10,6 x 3,8 cm; 14x 10,1 x 5,4 cm; 14,5 x 11,4 x 4 cm. (SH)

Lotto No. 139-127198/0002

Krug mit Silbermontierung, Adolf
Czokally, Wien, bis Mai 1922
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 türkisfarbenes Glas mit gerillter Wandung und geschliffenem Bodenstern, Montierung aus 750-Silber mit Scharnierdeckel; Alters- und
Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen; gemarkt: Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze; H. 17 cm. (SH)

Lotto No. 139-127371/0001

Gerhard Schliepstein, Holländerin,
Entwurf: um 1915, Plaue, Thüringen
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 Porzellan, weiß und farbig glasiert; Figur einer sitzenden Holländerin mit Schmuckkästchen, die sich Ohrringe einhängt; rückseitig am
Sockel bezeichnet G. Schliepstein; unterhalb gemarkt: geprägte Modellnummer 807, grün gestempeltes Firmensignet; H. 17,3 cm. (SH)
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Lotto No. 139-126380/0032

Emailliertes Gliederarmband in der
Art von Schibensky, Deutschland, um
1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Tombak, farbig emailliert; Steckverschluss; Alters- und Gebrauchsspuren, Öse bei Sicherheitskette fehlt; L. 8,5 cm. (SH)

Lotto No. 139-125162/0001

Collier aus Silber mit Markasiten,
Emaillierung und Barockperle, Meyle
& Meyer, Pforzheim, um 1900
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 925-Silber, getrieben und ziseliert; guillochiert und blau emailliert; mit Markasiten besetzt; Barockperle als Anhänger; Alters- und
Gebrauchsspuren; Kette mit Sicherheits-Karabinerverschlus s; Anhänger gemarkt: Meisterzeichen Libelle, Sterling; L. Anhänger 6 cm, L.
Kette 44,5 cm. (SH)
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Lotto No. 139-127198/0001

P. Lenoir, Jugendstil Triptychon mit
Plakette Credo Domine, um 1900
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Plakette: Bronze, versilbert und grün und goldfarben patiniert; Profilbildnis einer betenden Dame mit Blumenkranz im Haar, Kelch mit IHS
und Schriftzug Credo Domine, links im Eck bezeichnet P. Lenoir, ligiert LC; Maße Plakette: 5,3x 7,3 cm; in Lederschatulle mit Goldprägung
und Ständer; innen mit beigem Samt und Seide ausgekleidet; Alters- und Gebrauchsspuren; Gesamtmaße: 9,5 x 13,5 x 2,6 cm. (SH)

Lotto No. 139-127019/0001

Wandspiegel mit Muschel- und
Volutenmotiv, Ende 19. Jhdt.
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Holz, geschnitzt und dunkelbraun gebeizt; mit Ablage; facettiert geschliffener Spiegel; Alters- uns Gebrauchsspuren, Druckstellen, kleine
Fehlstelle, Teile gelockert; rückseitig Kette zur Aufhängung an der Wand; Maße: 82,5 x 42 x 16,5 cm. (SH)
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Lotto No. 139-124842/0002

Konvolut von volkstümlichen
Schnitzereien, 20. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Holz geschnitzt, farbig gefasst, Trachten und karikaturale Gestalten, 6 Stück, 1x tanzendes Bauernpaar, H. 15,5 cm, 1x Mann mit
Zahnschmerzen, H. 16,5 cm, 1 x Mann mit Hut und blauer Schleife, 14,5 cm, 1x Mönch mit Bierglas, H. 15,5 cm, 1 Kind mit Laute, H. 8,5 cm,
Hut und Laute beschädigt, 1x Kind mit Gans, H. 9 cm, Altersspuren (FT)

Lotto No. 139-124842/0003

Konvolut von figural geschnitzten
Stöpseln und Zahnstocherbehältern,
teils Österreich 20. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Holz geschnitzt, farbig gefasst, teil Hüter aus Filz, Trachten und karikaturale Gestalten, 11 Stück, 3x Stöpsel mit Bewegungsmechanismus,
H. 8,5 -12 cm, einer am Hut beschädigt, 1x Stöpsel in Gestalt von Frauentracht, 2 Trachtenköpfe mit Aussparung für Zahnstocher am
Kopfscheitel, 1x Hallstatt, H.8 cm, 4x Trachtenfiguren mit Aussparung für Zahnstocher im Mund, H. 6-7,5 cm, dazu: Kopf einer
Schladminger Trachtenfigur mit Pfeife, H. 4,5 cm, Altersschäden (FT)
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Lotto No. 139-127204/0001

Pfeifenständer des Gmunder
Sängerbundes, datiert 1864,
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Holz geschnitzt, durchbrochen gearbeitet und dunkel lasiert, Ständer in Form einer neugotischen Architektur mit Ranken - und Maßwerk,
sowie Vierpass - Elementen, auf durchbrochen gearbeiteten Banderolen das Motto des Sängerbundes in goldener Schrift und "Gmunden/
März/ 1864", auf der einen Seite Wappen der Stadt Gmunden, auf der anderen geschnitzer Fass als Stütze für den Pfeifenkopf, H. 39,5 cm,
einige Teile abgebrochen, Pfeife aus späterer Zeit (FT)  

Lit: Eduard Kral, Taschenbuch für Deutsche Sänger, Wien 1864, S. 82f.

Lotto No. 139-121022/0018

Heilige mit Weintrauben,
Prezzo di partenza:

EUR 190,-

 alpenländisch 18. Jh., Holz geschnitzt, rückseitig gehöhlt, spätere polychrome Fassung, Höhe 47,5 cm, Alters - und Fassungsschäden, (MC)
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Lotto No. 139-124817/0008

Relief Pieta, alpenländisch 18. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Holz geschnitzt, rückseitig leicht gehöhlt, Oberfläche abgewittert, 15 x 29 cm, Altersschäden, (MC)

Lotto No. 139-127168/0001

Biedermeier Kunstbillet, Mitte 19. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 in der Art von Joseph Endletsberger, reliefartiges Collage aus koloriertem Papierprägedruck und geprägtem Goldpapier auf Gaze,
Vergissmeinnicht- und Rosensträuße, auf Banderole Inschrift "Zum Nahmensfeste geweiht.", am unteren Rand Versen "Wirst Du Lieb um
Liebe geben./So verschönert sich das Leben;/Und der Treue goldnes Band,/Schlingt das Glück um Deine Hand.", in vergoldetem
Holzrahmen hinter Verglasung, mit Rahmen 20,2 x 16,2 cm, beschädigt (FT)

Lotto No. 139-127155/0001

Freundschaftsalbum 1858/59 und
Perlmuttdose mit 4 Spieljetons, 19.
Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Freundschaftsalbum Etui aus Karton mit Goldprägepapier und Druck 10 x 14 cm, Deckelinnenseite mit Spiegel, lose Blätter mit
Freundschaftseinträgen aus den Jahren 1858 und 59, teils mit Zeichnugen verziert, rundes Perlmuttdöschen Dm. 3,5 cm mit gemalter
Landschaft und Beschriftung Tivoli, darin 4 Spieljetons aus Perlmutt mit gemalten Königen, teils berieben, (MC)
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Lotto No. 139-119357/0065

2 Pergamentbilder,
Prezzo di partenza:

EUR 90,-

 1) Franziskanische Szene, 18. Jh. Gouache auf Pergament, der Heilige Christophorus trägt einen Franziskanerheiligen (Hl. Antonius von
Padua) auf den Schultern, Klarissen-Nonnen und ein Priester betrachten die Szene vor dem Eingang eines Gebäudes, im Hintergrund eine
Kirche, erklärende Inschrift in am unteren Rand schlecht lesbar, H. 9,4 x B. 13,3 cm, stark beschädigt 2) Hl. Anna mit der kleinen Maria,
18./19. Jh., Gouache auf Pergament (?), H. 12 x B. 7,8 cm, fleckig und stark beschädigt (FT)

Lotto No. 139-126878/0001

Konvolut von Kupferformen,
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 3 größere Backformen, Kupfer mit Innenverzinnung bzw. Innenmetallbeschichtung, 1 x Melonenform, L. 26 cm, 1x Pinienzapfenform, L.
17,5 cm, 1 x kleine runde Back/Aspikform mit Hammerschlagdekor, Dm. 7,5 cm, bei allen Aufhängeösen, dazu: 3 Konv. von kleineren
Backformen, Metall, 10x Traubenform, 10x längliche Form, 10x ovale Form, AltersGebrauchsspuren, kleinere Formen teils verrostet (FT)

Lotto No. 139-127346/0001

Schäferhund,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Bronze patiniert, auf Onyxsockel montiert, 17,5 x 6,5 x 14,5 cm, ungemarkt, Altersspuren (FT)

Lotto No. 139-126039/0003

5 Hirschbärte,
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 teilweise mit Metallmontierung, 1. Stück mit Edelweiß, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lotto No. 139-127326/0002

Zwei Bronze Jagdhunde auf
Onyxschale,
Prezzo di partenza:

EUR 240,-

 Weimaraner(?), Bronze patiniert, auf ovaler Onyxschale montiert, diese leicht geschartet, 36 x 22,5 x 15 cm, (MC)

Lotto No. 139-127326/0003

Peter Tereszczuk (Wybudow 1875 -
1936 Wien) - Speerwerfer,
Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Bronze braun patiniert, stehend auf Terrainsockel, am Sockel signiert P. Tereszczuk und Gießereistempel, Höhe ohne Speer 39 cm, (MC)

Lotto No. 139-127326/0004

"Gloria Victis" - Allegorie,
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 neuzeitliche Ausführung nach dem Vorbild einer Bronze des Marius Jean Antonin Merciès, Bronze braun patiniert, auf Steinsockel montiert,
bezeichnet A. I. Clesinger, Höhe 49 cm, (MC)
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Lotto No. 139-127225/0003

Paar Wandteller, Fa. Josef Steidl,
Znaim um 1900,
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Steingut, floraler Reliefdekor, farbif bemalt, Dm. 26,5 cm, Pressmarken (Fus)

Lotto No. 139-124835/0001

Ringkanne, Westerwald,
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Steinzeug, Reliefdekor, graue Salzglasur, blau bemalt, Höhe 49,5 cm

Lotto No. 139-126662/0002

Specksteingruppe, China, 19. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 Höhe 17 cm
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Lotto No. 139-126662/0003

Cloisonné Vase, Japan, Meiji Periode,
Prezzo di partenza:

EUR 240,-

 Gänse und Gräser, Höhe 20,5 cm, Wandung mit restaurierter Stelle

Lotto No. 139-126662/0009

Ghanta, Vajra, Tibet,
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Bronze, Höhe 18 cm, Länge 14,5 cm

Lotto No. 139-126662/0007

Budhistischer Löwe, 20. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 Höhe 10 cm, Länge 16 cm

https://www.dorotheum.com/it/oa/106733/ Pagina 30 di 34



Lotto No. 139-122047/0001

Bronzegefäß in Form einer japan.
Trommel auf Ständer,
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Japan, Meiji Periode, tlw. vergoldet, Holzdeckel, Höhe 18 cm

Lotto No. 139-122146/0003

Kleine Bronze Vase, China, Sishou
Marke,
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 gebauchte Wandung mit Silbereinlage, Höhe 2,8 cm

Lotto No. 139-126662/0010

Bronzefigur des Padmasambhava,
Tibet 18./19. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 360,-

 Höhe 15,9 cm, Boden mit späterer Holzplatte verschlossen, Gewicht 578 Gramm
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Lotto No. 139-122146/0004

Drei kleine Vasen, China, Song
Dynastie,
Prezzo di partenza:

EUR 190,-

 Steinzeug/ Keramik, versch. Glasuren, die Seladonvase restauriert, Höhen 4,5-6 cm

Lotto No. 139-126662/0005

Bronzefigur des Kubera, 20. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 auf einfachem Lotussockel, Höhe 12 cm

Lotto No. 139-126662/0006

Bronzefigur der Rhada, Indien, 19.
Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 360,-

 Höhe 18,5 cm
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Lotto No. 139-122157/0001

Famille rose Figur, China,
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 23 cm, Finger bestoßen

Lotto No. 139-122281/0001

Bronzefigur des Avalokiteshvara, 20.
Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 190,-

 der Bodhisattva auf doppeltem Lotussockel stehend, Höhe 23,5 cm

Lotto No. 139-122146/0002

Kleine blau-weiße Deckelvase und
Deckeldose, Deckeldose,
Prezzo di partenza:

EUR 190,-

 China, 17. Jh., Porzellan, Höhe 9,5 cm, Dm. 5,2 cm, 5,6 cm, Papieretiketten, Deckel der blau-weißen Dose geklebt
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Lotto No. 139-126662/0012

Polospieler, China,
Prezzo di partenza:

EUR 280,-

 Terrakotta, Höhe 24 cm, Länge 31 cm, restauriert

Lotto No. 139-126662/0004

Buddha Shakyamuni, 20./21. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 Gelbmetall, Höhe 12,5 cm

Lotto No. 139-125300/0001

Famille rose Vase, China, 19./20. Jh.,
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 Porzellan, farbig gemalter figuraler und floraler Dekor, Höhe 58 cm
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